ユ．日時

　　　2．場所

●　3議題
　＼、・・

4．資料

　　　第16回宇宙開発委員会（定例会議）

　　　　　　議　事　次　第

　　　　　　　　　f

　平成2年10月3i日（水）

　午後2時～2時30分

　宇宙開発委員会会議室

（1）　前回議事要旨の確認について

（2）　放送衛星3与一a（BS－3・a）の．打上げ・結果の評価に’

　　関する審議について

委16－1 i第i5回宇宙開発委民会（定例会議案）．　．，／’）議魏

委16一・2　放送衛星3号一a（BS－9のの打上げ結果の

　　．、　評価に関する審議について（案）
　／ヂ4　　　　　　　　，　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　／

　　　、3ヘノ弓ジ去一同
　　ノ1」刃〆｝ゾ1ヨ

　　曽蘇磁緩

　　ψ島や鰍

　　奪募亨

亨圃・弓長

鯛1整首

　　／／（

、久彦繕庚

1局葎

1・弦揮老
＼

＼ぜ団　り．

　＼て

r
’

ノ

1．日時

第15回宇宙開発委貝会（定例会議）

　　　議　事　要　旨　（案）

平成2年8月8日（水）

午後2時～3時

2．場所　宇宙開発委員会会議室

●3・議題，膿璽細螺：：：〔：薯

　　　　　　　　（3）平成3年度に：おける宇宙開発関係経費の見積り方針に

　　　　　　　　　　ついて

4．資料　委ユ5－1　第14回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨

　　　　　　　　　（案）

　　　　委15－2　宇宙開発委員会第一部会報告書

　　　　委工5－3　平成3年度における宇宙開発関係経費の見積り

　　　　　　　　　方針（案）

5．出席者

宇宙開発委員会委員長代理

　　　〃　　委員

　　　〃　　　　　　〃

　　　〃　　　　　　〃

者明白

長会三一第
ヘ
ム

ロ
貝
委発開三三

斎　藤

久良知

曽　山

田　島

中　口

成　文

章悟
克巳
敏　弘

古
寸寸

関係省庁等

『外務大臣官房審議官

　運輸大臣官房審議官

　運輸省気象庁総務部長

　運輸省海上保安庁総務部長

　郵政省通信政策局次長

事務局

　科学技術庁研究開発局長

〃
〃
〃
〃

・官房審議官

研究開発局宇宙企画課長

　　〃　宇宙国際課長

　　〃　　宇宙開発課長

ラ

ラ

ラ

ラ

理
理
理
理
理

や
M
隻
～
塾
～
戯
～
七

イ

イ

イ
ィ
オ
ー

く

く

く

く

く

司
敏
久
夫
正

泰
回
書
則
晃

垣
坂
藤
本
川

石
弓
加
直
江

也f

久
弘
士
一
孝

勝
敏
．
下
構
直

田
井
村
山

井
石
中
中
興

　6．議事

　（1）　前回議事要旨の確認について

　　　　第14回宇宙開発委員会議事要旨（資料委ユ5一ユ）が確認された。

　（2）　第一一部会の審議結果について

　　　事務局より資料委15－2の読み上げがあり、一中口第一部会長か

　　　ら説明が行われた後、「宇宙開発委三会第一部会報告書：」が受理され

、　　た。

（3）　平成3年度における宇宙開発関係経費の見積り方針について

　　　事務局より、資料委15－3．に基づき説明が行われた後、「平成

　　　3年度における宇宙開発関係経費の見積り方針」が原案どおり決定

　　　された。

放送衛星3号一a（BS－3a）の打上げ結果の評価に

関する審議について（案）

，平成2年10、月31日

宇宙開発委員会決定

1．平成2年8月28日に宇宙開発事業団が行ったH－1ロケット（3

段式）鑓よる放送衛星3号一a（BS－3a＞の打上げ結果を詳価

ナる準めに調査審議を行うものとする。

2．このため、評価に必要な技術的事項について、第四部会において

調査審議を行うものとする。この調査審議は、平成3年1月末まで．

に終えることを目途とする。

F
ノ

参　三

部　会　長

部会長代理

専門委員

宇舳

?J発委員会第四部会構成員
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（五十音順）

佐貫亦男’

　内田　茂男

・秋葉錬二郎

　大島　耕一

※五代　三文

小林繁夫

小林　康徳

高島　一明

※立野　　敏

垂井　康夫

原島　文雄

廣澤　春任

福室　　宏

聖賢　信義

前田　全

学明康入

前日本大学理工学研究所顧問

名古屋大学名誉教授

文部省宇宙科学研究所教授ジ

文部省宇宙科学研究所教授

宇宙開発事業団理事

東京都立科学技術大学
航空宇宙システム工学科教授・　へ

・筑波大学構造工学系教授

科学技術庁航空宇宙技術研究所科学研究官

宇宙開発事業団理事

東京農工大学工学部教授』

東京大学生産技術研究所教授

文部省宇宙科学研究所教授

国際電信電話㈱ネヅトワーク開発本部伝送部長

郵政省通信総：合研究所長一

関西大学工学部教授

前東北工業大学長

注）　※印の専門委員は、説明者として参加する。